
 

                                                    

Kipras un Vācijas skolēnu grupu uzņemšana Liepājas Centra sākumskolā 

Kipras skolotāju uzņemšana darba vērošanā 

2025.gada 23.-29.maijs 

No 23. līdz 29.maijam Liepājas Centra sākumskolā Erasmus+ projekta ietvaros norisinājās skolēnu grupu 

mobilitāte, kuras laikā skolā viesojās skolēni no Kipras un Vācijas at pavadošajiem skolotājiem, kā arī divas 

skolotājas no Kipras, kuras piedalījās darba vērošanas mobilitātē. Šīs nedēļas laikā gan skolēni, gan skolotāji guva 

jaunu pieredzi un padziļinātu izpratni par Latvijas izglītības sistēmu, mācību vidi un kultūru. 

Septiņi skolēni un trīs skolotāji no Kipras 

viesojās Liepājā no 23.līdz 29.maijam. Viesošanās 

laikā skolēni dzīvoja viesģimenēs, kas skolēnus 

sagaidīja 23.maijā Liepājas autoostā. 

  

 

 

Nedēļas nogalē viesi savu vizīti uzsāka ar Liepājas iepazīšanu un Sv.Trīsvienības katedrāles 

apmeklējumu, kurā viņiem bija iespēja klausīties ērģeļmūziku. Skolēniem bija iespēja apskatīt ērģeles tuvplānā 

un pat izmēģināt spēli uz tām.  

  

Tam sekoja pilsētas iepazīšana tūristu vilcieniņā, baudot Liepājas ainavas un arhitektūru. Vēlāk Kipras 

viesi apmeklēja ikgadējo Līvu tirgu, kurā pulcējas amatnieki un mājražotāji 

no visas Latvijas, piedāvājot gan tradicionālus darinājumus, gan kultūras 

programmu. 

 



Vācijas delegācija, 8 skolēni ar diviem pavadošajiem skolotājiem, ieradās 24.maijā. Arī Vācijas skolēni 

dzīvoja viesģimenēs pie skolēniem, kuri aprīlī bija apmeklējuši skolu Zārbrikenes vācu – franču ģimnāziju.  

 Nedēļas nogalē viesskolotāji 

apmeklēja Dzintara muzeju un devās 

pastaigā pa promenādi Palangā, kam sekoja 

pastaiga pa Dunikas purva taku. 

 

 

 

Pirmdien viesi tika svinīgi uzņemti Liepājas Centra sākumskolā. Uzņemšanas koncertā uzstājās skolas 

zēnu un meiteņu kori, 6. klašu meiteņu ansamblis un 1.klašu skolēnu pūtēju ansamblis. Viesi tika iepazīstināti ar 

skolu un tās telpām.  

 

 

Nedēļas laikā viesskolēni kopā ar saviem 

uzņemošajiem vienaudžiem apmeklēja mācību stundas. 

Mājturības un tehnoloģiju mācību saturu skolēni apguva ZIIC 

FabLab, radoši darbojoties meistardarbnīcā par 

kompozītmateriāliem, kuras tēma bija Liepājas jūrmala. 

 

Viesskolēni tikās ar Liepājas Centra sākumskolas 

skolēnu domes pārstāvjiem. Diskusijas laikā mūsu skolas 

pārstāvji dalījās pieredzē par skolēnu domes darba 

plānošanu, tās organizētajiem pasākumiem, lēmumu 

pieņemšanas procesiem un atbildēja uz viesu jautājumiem. 

Saruna bija aktīva un abpusēji interesanta.  

 

 

 



27.maijā abu valstu viesi 

kopā ar Liepājas skolēniem devās 

ekskursijā uz Rīgu, kur gida 

pavadībā iepazina Vecrīgu, 

apmeklēja Rīgas pili, baudīja 

latviskās pusdienas LIDO un 

izbaudīja pilsētas panorāmu, 

braucot ar panorāmas ratu. 

 

 

 

Pēc mācību stundām viesi apmeklēja Amatu māju, kur izgatavoja dzintara rokassprādzes, kā arī piedalījās 

nodarbībā Liepājas Bērnu un jauniešu centrā „Vaduguns”, kur tika iepazīta latviešu folklora – dziesmas, dejas un 

tradicionālās rotaļas.  

  

Savukārt Dzintara boulingā Latvijas, Vācijas un Kipras skolēni izbaudīja boulinga spēli. 

 

Mobilitātes noslēgumā Kipras skolēni piedalījās Sporta dienā, kā arī apmeklēja Liepājas muzeju, kurā 

guva ieskatu par Latvijas lauku sētu, darbiem un darbarīkiem.  



   

Savukārt vācu skolēni savu uzturēšanos Latvijā noslēdza ar izzinošu ekskursiju uz Ventspili, kur viņi 

apmeklēja Zinātnes centru VIZIUM un “Tarzāns” piedzīvojumu parku. 

   

Kipras skolotājas, kuras bija ieradušās darba vērošanā, apmeklēja mācību stundas dažādos mācību 

priekšmetos – angļu valodā, vācu valodā, datorikā, matemātikā, kā arī sportā. Viņas uzsvēra, ka nedēļas laikā 

guvušas izpratni par Latvijas izglītības sistēmu, mācību apstākļiem un skolas vidi, iepazinušas Liepājas vēsturi 

un kultūru, kā arī ieguvušas jaunus kontaktus un sadarbības iespējas nākotnē.  

Viņas atzina, ka vizītes laikā guvušas daudz jaunas idejas, ko vēlētos pielietot savā darbā – planšetdatoru 

izmantošanu svešvalodu mācību procesā, komandas darba integrēšanu sportā, papildmateriālu izmantošanu 

matemātikā, programmēšanas mācīšanu informātikā, kā arī efektīvāku laika pārvaldību mācību stundās. Tāpat 

tika augstu novērtēta skolēnu disciplīna klasēs un pedagogu profesionālais darbs. 

Vācijas skolotāji, kuri pavadīja skolēnu grupu, savās atbildēs uzsvēra, ka nedēļas laikā viņi atklājuši 

kultūras līdzības un kopīgās vērtības starp Latviju un Vāciju. Gan skolēniem, gan skolotājiem bija iespēja attīstīt 

sociālās prasmes un apgūt jaunas izglītības pieejas. Skolotāji atzīmēja, ka vislielāko prieku sagādājusi ļoti efektīvā 

savstarpējā komunikācija angļu valodā starp visiem dalībniekiem, kā arī aizraujošā ekskursija uz Rīgu. 

Mobilitātes izskaņā viesi saņēma sertifikātus par dalību projektā. Skolēni un skolotājas pauda pateicību 

par sirsnīgo uzņemšanu, gūtajām zināšanām, viesmīlību un iespēju tuvāk iepazīt Latvijas izglītības vidi un 

kultūru. Erasmus+ programma vēlreiz apliecināja savu nozīmi kā tilts starp dažādu valstu skolām, skolēniem un 

skolotājiem. 


